
 
 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ: «Προκήρυξη πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για πραγματοποίηση 4ήμερης 

εκπαιδευτικής εκδρομής του 2ου Γενικού Λυκείου Θήβας στο CERN στην Ελβετία» 

 

Η  Διευθύντρια του 2ου Γενικού Λυκείου Θήβας, έχοντας υπόψη: 

α) την Κ.Υ.Α. 20883/ΓΔ4/12-02-2020 (ΦΕΚ Β΄ 456) για τις εκδρομές-εκπαιδευτικές επισκέψεις και 

μετακινήσεις Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, 

προκηρύσσει 

πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος προς τουριστικά γραφεία για την 4ήμερη εκπαιδευτική 

εκδρομή (άρθ. 5) ομάδας μαθητών των τάξεων Β-Γ Λυκείου στο Ευρωπαϊκό Κέντρο Πυρηνικών 

Ερευνών CERN στην Ελβετία, κατόπιν αποδοχής από τον οργανισμό, με τους εξής όρους: 

1. Προορισμός: Ελβετία, Γαλλία. 

2. Ημερομηνία αναχώρησης: Πέμπτη 22-02-2024 πρωί. 

3. Ημερομηνία επιστροφής: Κυριακή 25-02-2024 βράδυ (3 διανυκτερεύσεις). 

4. Προβλεπόμενος αριθμός συμμετεχόντων: 44 μαθητές/τριες, 4 συνοδοί καθηγητές. 

5. Μεταφορικά μέσα:  

 Αεροπλάνο για τη μετάβαση προς/από το εξωτερικό (Γενεύη), με απευθείας πτήσεις, με 

χειραποσκευή και βαλίτσα 23 κ. για κάθε άτομο. Αποκλείονται εταιρίες χαμηλού 

κόστους. 

 Ένα σύγχρονο τουριστικό λεωφορείο κατάλληλης χωρητικότητας και με όλες τις 

προβλεπόμενες προδιαγραφές ασφαλούς μετακίνησης μαθητών, για τη μετάβαση 

προς/από το αεροδρόμιο Ελευθέριος Βενιζέλος και για όλες τις μετακινήσεις στο 

εξωτερικό (Ελβετία, Γαλλία). 

6. Κατάλυμα: Ξενοδοχείο 3 αστέρων και άνω, εντός των συνόρων της Γαλλίας, απαραίτητα με 

πρωινό και ημιδιατροφή, με όλες τις προϋποθέσεις για άνετη διαμονή (καθαριότητα, θέρμανση 

κτλ.). Διανυκτερεύσεις σε δωμάτια με μονά κρεβάτια (χωρίς ράντζα): δίκλινα-τρίκλινα για 

τους/τις μαθητές/τριες (ο ακριβής συνδυασμός δωματίων θα καθοριστεί μετά την 

οριστικοποίηση των συμμετεχόντων αγοριών και κοριτσιών), 4 μονόκλινα για τους συνοδούς 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

* 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠ/ΣΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
* 

Δ/ΝΣΗ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΒΟΙΩΤΙΑΣ 
* 

2ο ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΘΗΒΑΣ «ΚΑΔΜΕΙΟ» 

 
Ταχ. Δ/νση: Αυλίδος 4, Θήβα, Τ.Κ. 32200 
Πληροφορίες: Κυλάφη Αθανασία 
Τηλ.: 2262089179, 2262027386 
Email: mail@2lyk-thivas.voi.sch.gr 
 

 

 

Θήβα, 23-10-2023 

Αρ. πρωτ.: 567 

 

 

 

Προς: 
Ενδιαφερόμενα τουριστικά γραφεία 

 

Κοινοποίηση: 
ΔΔΕ Βοιωτίας (για ανάρτηση στην 
ιστοσελίδα) 



 
 

καθηγητές στον ίδιο όροφο με τα δωμάτια των μαθητών/τριών. Στις προσφορές να γίνεται ρητή 

αναφορά στο όνομα και την κατηγορία του καταλύματος, την τοποθεσία του, τον 

προσφερόμενο αριθμό δωματίων και κλινών και τις παρεχόμενες υπηρεσίες. 

7. Λοιπές υπηρεσίες: μετακίνηση με λεωφορείο στους χώρους των επισκέψεων στο εξωτερικό 

(Ελβετία, Γαλλία), διαθεσιμότητα μετακίνησης σε 24ωρη βάση για περίπτωση έκτακτης 

ανάγκης. 

8. Να υπάρχει συνοδός του τουριστικού γραφείου σε όλη τη διάρκεια της εκδρομής.  

9. Υποχρεωτική ασφάλιση επαγγελματικής αστικής ευθύνης διοργανωτή ταξιδίων σύμφωνα με την 

κείμενη νομοθεσία. 

10. Πρόσθετη ασφάλιση που καλύπτει τα έξοδα σε περίπτωση ατυχήματος ή ασθένειας. 

11. Υπεύθυνη δήλωση ότι το τουριστικό γραφείο διαθέτει ειδικό σήμα λειτουργίας το οποίο 

βρίσκεται σε ισχύ. 

12. Να αναφέρεται ρητά η τελική συνολική τιμή εκδρομής και η τιμή ανά μαθητή (με ΦΠΑ και 

λοιπούς φόρους). Θα εκδοθούν αποδείξεις παροχής υπηρεσιών στη μαθητική κοινότητα. 

13. Η πληρωμή θα γίνει σε 5 δόσεις για διευκόλυνση των μαθητών/τριών: το 30% της συνολικής 

τιμής με την υπογραφή της σύμβασης τον Νοέμβριο, το 20% τον Δεκέμβριο, το 20% τον 

Ιανουάριο, το 20% τον Φεβρουάριο πριν την αναχώρηση (και το αργότερο ως 19/02) και τέλος 

το 10% τον Φεβρουάριο μετά την επιστροφή (και το αργότερο ως 27/02) ως ρήτρα για την καλή 

εκτέλεση των όρων της σύμβασης εκ μέρους του τουριστικού γραφείου.  

14. Εγγύηση επιστροφής ολόκληρου του καταβληθέντος ποσού σε περίπτωση που ακυρωθεί η 

εκδρομή για λόγους ανωτέρας βίας (φυσικές καταστροφές, υγειονομικές συνθήκες, 

απαγόρευση εκδρομών από το ΥΠΑΙΘΑ κτλ.). 

15. Ενδεικτικό πρόγραμμα εκδρομής (οι ενδιαφερόμενοι να υποβάλουν προτεινόμενο αναλυτικό 

πρόγραμμα επισκέψεων το οποίο θα αξιολογηθεί και το τελικό πρόγραμμα θα καθοριστεί σε 

συνεργασία με το τουριστικό γραφείο που θα επιλεγεί): 

1η ΗΜΕΡΑ: Πέμπτη 22-02-2024 

Αναχώρηση το πρωί από τη Θήβα για το αεροδρόμιο Ελευθέριος Βενιζέλος, μετάβαση στην 

Ελβετία, παραλαβή της ομάδας από το αεροδρόμιο με λεωφορείο, περιήγηση σε αξιοθέατα στη 

Γενεύη, το απόγευμα άφιξη στη Γαλλία (π.χ. Ανεσί), τακτοποίηση στο ξενοδοχείο, δείπνο, 

περιήγηση στην πόλη διαμονής. 

2η ΗΜΕΡΑ: Παρασκευή 23-02-2024 

Αναχώρηση το πρωί από το ξενοδοχείο για το CERN, άφιξη στο CERN πριν τις 09:00, 

παρακολούθηση του προγράμματος από τις 09:00 έως τις 10:30, φαγητό στο εστιατόριο του 

CERN, αναχώρηση και επίσκεψη σε πόλεις της Ελβετίας (π.χ. Λωζάνη, Μοντρέ, Βέρνη), το 

απόγευμα επιστροφή στο ξενοδοχείο, δείπνο, περιήγηση στην πόλη διαμονής. 

3η ΗΜΕΡΑ: Σάββατο 24-02-2024 

Αναχώρηση το πρωί από το ξενοδοχείο και επίσκεψη σε πόλεις της Γαλλίας (π.χ. Λυών), 

περιήγηση σε αξιοθέατα, επίσκεψη στο κέντρο της πόλης με μέρη για φαγητό και περίπατο, το 

απόγευμα επιστροφή στο ξενοδοχείο, δείπνο, περιήγηση στην πόλη διαμονής. 

4η ΗΜΕΡΑ: Κυριακή 25-02-2024 

Αναχώρηση το πρωί από το ξενοδοχείο για την Ελβετία, περιήγηση και φαγητό στη Γενεύη, 

μετάβαση στο αεροδρόμιο, επιστροφή στην Ελλάδα, παραλαβή της ομάδας από το αεροδρόμιο 

με λεωφορείο, άφιξη στη Θήβα.  

Οι προσφορές μαζί με όλα τα απαραίτητα δικαιολογητικά, συγκεκριμένα: α) υπεύθυνη δήλωση 

διάθεσης ειδικού σήματος λειτουργίας σε ισχύ, β) υπεύθυνη δήλωση ασφαλούς μετακίνησης 



 
 

μαθητών, γ) αντίγραφο ασφαλιστηρίου συμβολαίου επαγγελματικής αστικής ευθύνης (με ευδιάκριτο 

τον αριθμό συμβολαίου και την ασφαλιστική εταιρία) και δ) πρόσθετη ασφάλιση που καλύπτει τα 

έξοδα σε περίπτωση ατυχήματος ή ασθένειας, πρέπει να κατατεθούν κλειστές στο Γραφείο της 

Διευθύντριας του 2ου Γενικού Λυκείου Θήβας (Αυλίδος 4, Θήβα, Τ.Κ. 32200), ταχυδρομικώς ή 

αυτοπροσώπως. Καταληκτική ημερομηνία κατάθεσης προσφορών ορίζεται η Δευτέρα 30-10-

2023 και ώρα 12:30 μ.μ.  

Η αξιολόγηση των προσφορών και η επιλογή της πλέον συμφέρουσας προσφοράς θα γίνει από 

Επιτροπή σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία, που θα συνεκτιμήσει ποσοτικά και ποιοτικά κριτήρια 

όπως: η προσφερόμενη τιμή, η ποιότητα των μεταφορικών μέσων και του ξενοδοχείου, το 

προτεινόμενο αναλυτικό πρόγραμμα επισκέψεων σε Ελβετία-Γαλλία, η δυνατότητα ξεναγήσεων, η 

διασφάλιση της ασφαλούς μετακίνησης κ.ά. Με το τουριστικό γραφείο που θα επιλεγεί θα 

υπογραφεί σύμβαση οργανωμένου ταξιδίου (ιδιωτικό συμφωνητικό) σύμφωνα με την κείμενη 

νομοθεσία. Επισημαίνεται ότι προϋπόθεση για την πραγματοποίηση της εκδρομής είναι η κατάθεση 

των υπευθύνων δηλώσεων των γονέων των συμμετεχόντων μαθητών/τριών στο σχολείο και η 

τακτοποίηση των οικονομικών τους υποχρεώσεων, διαφορετικά η εκδρομή δεν θα 

πραγματοποιηθεί. 

 

    Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 

 

 

 ΚΥΛΑΦΗ ΑΘΑΝΑΣΙΑ 

 

 


